COMISSÃO ESPECIAL

PARECER REFERENTE AO:

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 04/2011  - ”Concede Título de Cidadania honorária ao delegado de polícia civil Gustavo Henrique Magalhães manzoli e dá outras providências”.

Autor: Geraldo da cruz Alves Andrade - louro

Relatório:

Aos trinta dias do mês de maio do ano de dois mil e doze, às dez horas e quarenta minutos, reuniram-se os membros da Comissão Especial, composta pelos Vereadores – João Claudino Sena – Kal Sena  – Presidente, Lúcio Mauro de Matos Carvalho Silva - Vice-Presidente – e Vanderlei Dias Gonçalves – Relator,no Plenário da Câmara Municipal,para analisar e emitir parecer ao Projeto de Resolução nº 04/12 “CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA AO delegado de polícia civil Gustavo Henrique Magalhães manzoli e dá outras providências”, de autoria do Vereador Geraldo da Cruz Alves Andrade - Louro.

O Projeto de Resolução em epígrafe objetiva Conceder Título de Cidadania Honorária ao Delegado de Polícia Civil Gustavo Henrique Magalhães Manzoli.

A Comissão de Justiça e Redação, em análise preliminar, concluiu pela juridicidade, constitucionalidade e legalidade da matéria.

Agora, cabe a esta Comissão, nos termos regimentais, analisar o mérito da proposição para proceder à elaboração do parecer.

Fundamentação:

Acompanha a propositura em tela justificativa no sentido de que a pessoa do outorgado é merecedor da homenagem por ser uma pessoa cujo trabalho e atuação social contribuíram sobremaneira ao desenvolvimento e projeção do Município de Pedro Leopoldo, tendo em vista que atua como Delegado titular da Delegacia de Pedro Leopoldo desde 2010.

Natural da cidade de Andradas nasceu em 24 de setembro de 1974.

Graduou-se em Direito pela Faculdade de Direito do Espírito Santo do Pinhal/SP e pós graduou-se pela Fundação Octávio Bastos - São João da Boa Vista.

Diante disso, homenagear o Delegado Gustavo é uma forma de reconhecimento pelo Poder Legislativo Municipal a sua importante atuação junto à sociedade pedroleopoldense.

Conclusão:

Face ao exposto, esta Comissão opina pela aprovação do Projeto de Resolução nº 04/2012 e encaminha-o para os trâmites legais.

Este é o parecer, S.M.J.

PARECER REFERENTE AO:

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 04/2012  - ”Concede Título de Cidadania honorária ao delegado de polícia civil Gustavo Henrique Magalhães manzoli e dá outras providências”.

Autor:Geraldo da cruz Alves Andrade - louro

Sala das Comissões, 31 de maio de 2012

        João Claudino Sena - Kal

Presidente

 Lúcio Mauro de Matos Carvalho Silva

    Vice-Presidente

Vanderlei Dias Gonçalves

  Relator